REQUERIMENTO Nº 016/2010
				REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o plenário, seja enviado expediente ao
órgão competente, visando o atendimento nas colônias com serviços de cadastro e
recadastramento de famílias para o Programa Bolsa Família.
				JUSTIFICATIVA:
				Muitas famílias possuem o perfil para que que venham ser beneficiárias do Programa Bolsa
Família, portanto, em virtude a falta de meios de acesso junto aos setores competentes e
pessoal comprometido com esta prerrogativa deixam de ser contemplados, e, diante da
relevância deste auxílio estamos dando conhecimento e solicitando providências neste
sentido.

				Sala das Sessões em 29 de março de 2010

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB